
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 19930.19930/2023 
 
Determinazione n. 1900 del 06/07/2023 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SER VIZI INTEGRATIVI PRESSO IL 
MUSEO CIVICO DI PALAZZO TE  SVOLTA IN MODALITA¿ TEL EMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA - CODICE IDENTIFICAT IVO GARA (C.I.G): 9806526941  
APPROVAZIONE DEL VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA DOCUM ENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
ED AMMISSIONE DEI CONCORRENTI 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

� con determinazione n. 1458 del 26/05/2023 è stato avviato il procedimento di gara aperta europea 
per l’affidamento del contratto misto relativo a servizi integrativi presso il Museo civico di Palazzo Te 
ai sensi art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e smi. 

� con il già menzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta 
dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia – 
ID 170008626 

� l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 comma 2, del D. Lgs. 50/2016;   

� ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea in data 31.05.2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 62 del 31.05.2023 e 
pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione Lombardia, sul sito del Ministero delle Infrastrutture 
nonché con pubblicazione integrale di bando, capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi 
allegati sul sito istituzionale del Comune di Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione 
Lombardia, e pubblicazione del bando all’Albo Pretorio del Comune di Mantova in data 31.05.2023 
nonché per estratto su due quotidiani a tiratura nazionale e due quotidiani a tiratura locale; 

� preso atto delle risposte ai quesiti pubblicate sul sito istituzionale e sulla piattaforma Sintel di Arca 
Regione Lombardia; 

� che entro il termine perentorio delle ore 12:00 di mercoledì 05.07.2023, previsto nel bando a pena di 
esclusione, presso la piattaforma Sintel sono pervenute n. 2 offerte in ordine di arrivo: 

  

NR. ID OFFERTA  SOCIETA’ CONCORRENTE   

1 1682609426403 Impresa singola 
C.C.T. SERVICE S.R.L. 
01643130204  

2 1688548097687 Impresa singola 
VERONA 83 SCRL 
01612900231  

 
Preso atto  che in data 06.07.2023 si è tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della documentazione 
amministrativa (verbali n. 1 in atti PGE 70856/2023) presieduta dal RUP e che al termine entrambi i  
concorrenti sono risultati ammessi al prosieguo della gara; 

Visto l'art76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante 
l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione; 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Viste  altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara; 
 
Ritenuto,  pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 06.07.2023; 
 
DI PRENDERE ATTO dell'esito della seduta pubblica di gara per l’affidamento del contratto misto relativo a 
servizi integrativi presso il Museo civico di Palazzo Te ai sensi art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e smi ; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Giulia Pecchini  

 PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


